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Flash ball do ochrony własnej i domostwa.

  

  

Użycie broni palnej załadowanej amunicją bojową ma z zasady działanie zabójcze, w
najlepszym wypadku grozi poważnymi ranami u postrzelonego. Poza wyjątkami, kiedy
wskazane jest ostateczne wyeliminowanie przestępcy, na przykład w działaniach
antyterorrystycznych, to w   zwykłych policyjnych działaniach operacyjnych lub w samoobronie
celem nie jest zabicie, ale czasowe zneutralizowanie zagrożenia przez obezwładnienie
napastnika. Do tego celu służy broń palna załadowana amunicją nie zabójczą lub specjalnie 
opracowana do tego celu broń obezwładniająca. W Polsce Policja wykorzystuje w tym celu broń
gladkolufową   i amunicję z pociskami gumowymi lub loftką
gumową. Niestety, zgodnie z polskim prawem, osoby cywilne nie mogą otrzymać pozwolenie na
taką broń do ochrony własnej lub ochrony posiadłości. Dla osób fizycznych dostępna (dostępna
tylko teoretycznie, bo policyjne organy w zasadzie pozwoleń nie wydają) jest tylko broń krótka,
bojowa i gazowa. Tymczasem we Francji   produkow
ana   jest
broń specjalnie opracowana do samoobrony w celu obezwładnienia, eliminująca do minimum
możliwość zabicia napastnika. Są to strzelby-wyrzutnie kul gumowych
 
Flash ball kalibru 44 mm, wytwarzane przez
 
firmę Verney-Carron i nieco starsze MR 35 Punch kalibru 35 mm produkowane przez
Manuhrina.
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Krótka broń bojowa jest bardzo skutecznym środkiem do samoobrony. Spełni ona swoją rolę
zarówno podczas odparcia ataku na ulicy, jak i napadu na posiadłość. Niestety niesie ona  ryzy
ko śmiertelnego rażenia napastnika, co dla wielu ludzi, z przyczyn moralnych, jest trudne do
przyjęcia. 

Lepszym rozwiązaniem dla nich, jest posiadanie skutecznej broni obezwładniającej, która przy
zachowaniu podstawowych bezpiecznych reguł użycia, skutecznie obezwładni napastnika bez
skutku śmiertelnego. O modyfikacjach broni gazowej dostosowanej do użycia amunicji z
pociskiem gumowym, w której w miejsce ładunku kryształków materiału drażniącego CN, CS
lub PV, osadzony jest pocisk z twardej gumy, już wcześniej pisałem. Jej skuteczność pomimo,
 
że znacznie większa od zwykłej broni gazowej, uważam za nie wystarczającą w
zastosowaniach obronnych. Inaczej to wygląda jeśli mielibyśmy do dyspozycji wspomnianą
powyżej strzelbę-wyrzutnię Flash ball. W latach 90-tych, we Francji w zakładach Manuhrin,
opracowano dla potrzeb policji, żandarmerii i cywilnego rynku broni wyrzutnię-strzelbę
dostosowana do strzelania z 21 gramowych kul kauczukowych kalibru 35 mm. Strzelba MR 35
Punch była produkowana w dwóch wersjach, z jedną lub dwiema lufami. W wersji z jedną lufą,
strzelba wyposażona była w magazynek na 5 nabojów, umieszczony poziomo z lewej strony
komory. W wyniku nacisku na spust, odpalany był nabój, a magazynek przesuwał się o kolejną
komorę. W wersji z dwiema lufami, wyrzutnia była podobna do horyzontalnych dubeltówek
myśliwskich. Była ładowana 2 nabojami, po jednym do każdej lufy. Nacisk na spust, powodował
wystrzelenie kuli gumowej z prawej lufy, ponowny nacisk na spust z lewej lufy. Po „złamaniu”
broni, aluminiowe łuski wysuwały się z komór i można było je wyjąć. Zasięg skutecznego
 
rażenia obalającego wynosił około 20 metrów. Zasadą bezpiecznego użycia, było strzelanie w
obręb klatki piersiowej napastnika, bo strzał w głowę niósł spore ryzyko porażenia śmiertelnego.
Na przełomie wieków, w znanej z produkcji wysokiej klasy broni myśliwskiej, francuskiej firmie
Verney-Carron, opracowano i wdrożono do produkcji seryjnej nowe modele broni
obezwładniającej pod nazwą Flash ball. 
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Są to wyrzutnie bardziej mobilne,  znacznie skuteczniejsze od dotychczas produkowanychprzez Manuchrina, dostosowane do kul gumowych o masie 28 gramów i kalibrze 44 mm. Co prawda głównym odbiorcą tej broni są formacje policyjno-żandarmeryjne, ale dla chłonnegorynku cywilnego również oferowane są te wyrzutnie, tylko o nieco mniejszej energii kinetycznejwystrzeliwanych kul. Obecnie najpopularniejsze są dwulufowa Flash ball super-pro i jej lżejsza jednolufowa wersjaFlash ball mono-pro. Korpus wyrzutni Super-pro wykonany jest z lekkiego stopu, okładzinychwytu z neoprenu. Zespół luf o długości 196 mm, wykonanych z wysokogatunkowej stali, maprzewód gładki i powierzchnie chromowane. Na odcinkach narażonych na zwiększoneobciążenie, w okolicach komór nabojowych i wylotu, lufy posiadają cylindryczne wzmocnienia.Górna powierzchnia luf jest gładka, a dolna moletowana w celu zapewnienia pewniejszegochwytu ręce podpierającej broń .Lufy zbudowane w konfiguracji nadlufki, łączone są spoinąlutową. Zespół luf posiada zawias łączący je przegubowo z korpusem. Ryglowanie odbywa siępoprzez połączenie zespołu luf z korpusem za pomocą wachliwego jarzma umieszczonego wkorpusie. Mechanizm spustowo-uderzeniowy jest tak skonstruowany, że pierwszy nacisk na spustzawsze powoduje odpalenie naboju z górnej lufy, powtórny z dolnej lufy. Broń wyposażona jestw otwarte mechaniczne przyrządy celownicze, trapezową muszkę i szczerbinę, wykonaną ztworzywa w kolorze zielonym. Długość wyrzutni wynosi 328 mm, wysokość 189 mm, grubość53 mm. Ciężar broni załadowanej 1580. gramów. Wyrzutnia wystrzeliwuje gumową kulę ośrednicy 44 mm i wadze 28 gramów z prędkością 130 m/s. Energia początkowa wystrzelonejkuli wynosi 237 J. Model Mono-pro jest wyrzutnią jednolufową i z wyglądu zewnętrznegoprzypomina potężnych rozmiarów pistolet sygnałowy. Korpus wykonany jest z metalu lekkiego.Lufa o długości 196 mm, wykonana jest ze stali wysokogatunkowej, jej wylot jest wzmocniony, aprzewód gładki i chromowany. Zewnętrznie lufa jest moletowana. Ryglowanie zapewniaodchylane jarzmo. 

W tej wersji wyrzutni, zastosowano mechanizm spustowo-uderzeniowy kurkowy podwójnegodziałania SA./DA  z kurkiem odkrytym. Wyrzutnia posiada zabezpieczenie przed strzałemprzypadkowym. Mechaniczne przyrządy celownicze składają się z trapezowej muszkiumieszczonej na lufie i szczerbinie umieszczonej na odchylanym jarzmie. Muszka wykonanajest w kolorze zielonym a szczerbina czerwonym.   Długość Mono-pro wynosi282 mm, wysokość 175 mm a grubość 53 mm. Waga wyrzutni załadowanej wynosi 990gramów. Prędkość początkowa kuli gumowej wynosi 130 m/s, a energia 237 J. Broń jest bardzoskuteczna i wystarczająco celna na dystansach krótkich i średnich (10-20 metrów),potwierdzono to podczas prób testowych jak i w użycia w bezpośrednich działaniachpolicyjnych. Na rynku cywilnym można nabyć te wersje wyrzutni o mniejszej prędkości kulikauczukowej wynoszącą 80 m/s i energii 90 J. Flash-ball jest bronią o dużym oddziaływaniu napsychikę, robi wrażenie swoim wyglądem, średnicą luf, strzałowi towarzyszy spory obłok dymu ibłysk ognia. Co najważniejsze jest to broń bardzo skuteczna. Strzelanie w opinii użytkownikówjest komfortowe,   mimo żeodrzut broni jest umiarkowany, zalecane jest strzelanie oburącz. Kiedyś Manruchin MR 35 Punch był w ofercie warszawskiego sklepu Kaliber, ale chyba nie sprzedawano tej broni osobom cywilnym. Były teżdyskusje na temat ewentualnego wprowadzenia tej broni do wykazu środków dostępnych przezobywateli do ochrony osobistej i ochrony miru domowego. Jak zwykle w Polsce na dyskusjach się skończyło i na razie nic niesłychać o takich nowelizacjach w Ustawie o broni.  Zbyszek    
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